Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo nc og9 lzozg

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presldente da Câmara Municlpal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feita a pavimentação e

drenagem, na Vila dos Calimeiras, na comunidade

do Perímetro lrrigado na cidade de Pau dos

Ferros/RN.

A Vereadora abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, gue seja realizado, a pavimentação e drenagem na Vila dos

Calimeiras na comunidade do Perímetro lrrigado, na cidade de Pau dos Ferros, RN.

JUSTIF!CATIVA:

A pavimentação e drenagem da referida comunidade, é de extrema importância para os

moradores. Pois os mesmos sofrem com o lamaçal no perÍodo chuvoso, o que dificulta o

deslocamento de estudantes e trabalhadores nessa época do ano. A pavimentação trará

benefícios e qualidade de vida para todos que moram na comunidade.

I

.t

,,.1

:-l

(

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 10 de abril de

2023.

\

KARIGINA *W^ncosrA
Vereadora

CAMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

REcEBtDo en: -LL t U4 t ,?3

DlÍ?tora Leglsletlva

CÂUARA MUNTCIPAL DE PAU DOS FERROS

_ sEstlÃo onortúnn

APRovADo l--l nepnovaoo

PAU DOS FERROS - RN

.rosÉ ltves BENTo
Prsrldente

HORA: -{J:AI
Cr",l,^,"4oql;o .
GABRIEL'T OLÍVEIRA LIiIA